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Készült Ordacsehi Község Önkormányzati Képviselő-testületének 2023. szeptember 20-án, 

17.00 órakor kezdődő, az Önkormányzat hivatali helyiségében megtartott rendkívüli, nyilvános 

üléséről. 

 
A Képviselő-testületi ülés helyszíne: Ordacsehi, Község Önkormányzat hivatali helyisége, 8635 
Ordacsehi, Fő u.54. 
 
Jelen vannak: 
A jegyzőkönyv mellékletét képező Jelenléti ív szerint. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Tisztelettel köszöntöm Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének ülésén 
megjelent képviselőtársaimat, dr. Kelemen Csillát, a Balatonboglári Közös Önkormányzati 
Hivatal Aljegyzőjét, valamint Csere Viktóriát, a Balatonboglári Közös Önkormányzati Hivatal 
Pénzügyi Osztályvezetőjét. Megállapítom, hogy az ülés határozatképes, a megválasztott 5 
képviselő közül 4 képviselő az ülés megnyitásakor jelen van. Az ülést megnyitom. 
 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javaslom Horváth-Takács Brigitta képviselőt. 
 
Kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a jegyzőkönyv hitelesítésével Horváth-
Takács Brigitta képviselőt bízza meg.” 
 
A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi  
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 57/2023.(IX.20.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a jegyzőkönyv hitelesítésével Horváth-
Takács Brigitta képviselőt bízza meg. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
A mai rendkívüli, nyilvános ülés javasolt napirendi pontjai a következők: 

1. Pályázat benyújtása települési önkormányzatok rendkívüli költségvetési támogatására 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 

2. Egyebek 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
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Van-e a napirendi pontokkal kapcsolatosan valakinek kérdése, észrevétele? 
 
Amennyiben nincs, javaslom a 2023. szeptember 20-i rendkívüli, nyilvános ülés napirendi 
pontjainak elfogadását. 
 
A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 58/2023.(IX.20.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2023. szeptember 20-i rendkívüli, 
nyilvános ülés napirendi pontjait a következők szerint fogadja el:   
 

1. Pályázat benyújtása települési önkormányzatok rendkívüli költségvetési 
támogatására 

             Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 

2. Egyebek 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

Gács János képviselő: 

Az „Egyebek” napirendi pontban szeretnék javaslattal élni közúti jelzőtáblákkal kapcsolatosan. 

 
1./napirendi pont: Pályázat benyújtása települési önkormányzatok rendkívüli költségvetési 

támogatására 

Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 
Horváth Gyula polgármester: 

Azért volt szükség rendkívüli ülés összehívására, mert olyan dologról van szó, amely az 

Önkormányzat költségvetését nagyban érinti, és amelyről minden képviselőnek feltétlen 

tudnia kell.  

A Dél-Balaton és Sió-völgye nagytérség területén belül 2002-ben indult az úgynevezett ISPA 

projekt, melynek keretén belül 204 önkormányzat a megkötött konzorciumi szerződés alapján 

kötelezettséget vállalt a beruházás keretében megvalósult létesítmények, gépek, 

berendezések üzemeltetésére. 

Az üzemeltetésre közbeszerzési eljárás került kiírásra, melynek a nyertese a Zöldfok Zrt. lett. 

Később ennek elnevezése AVE Zöldfok Zrt-re, majd pedig NHSZ Zöldfok Zrt-re változott. 

2007-ben üzemeltetési szerződést kötött a Zöldfok Zrt., mint üzemeltető és 104 önkormányzat 

képviseletében gesztorként eljáró Siófok Város Önkormányzata. A szerződés 2018. október 

31. napjáig volt hatályos. 

A szerződés alapján a Zöldfok Zrt. köteles volt az üzemeltetési jogot megfizetni, mely 

jelentette az önkormányzati finanszírozási kötelezettség megfizetését, tehát az ISPA projekt 
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előkészítési költségét, valamint az önkormányzati finanszírozási kötelezettség teljesítését, 

ezen kívül pedig a Zöldfok Zrt-t használati díj fizetési kötelezettség is terhelte. 

Az önkormányzatok kötelezettséget vállaltak arra, hogy a Kormányrendelet szerinti 

díjkalkulációban indokolt költségként elismerik az üzemeltetőnek az ISPA létesítmények 

üzemeltetési jogának megvásárlásával és üzemeltetésével kapcsolatos költségeit. 

A konzorciumot létrehozó önkormányzatok egy része –köztük az alperesek- 2012. végén a 

hulladékkezelési közszolgáltatás ellátására létrehozta a Délnyugat Balatoni 

Hulladékgazdálkodási Társulást. 

A hulladékról szóló törvényre tekintettel az akkori AVE Zöldfok Zrt. 2014. január 1-től 

közszolgáltatást már nem láthatott el, mivel nem volt többségi állami vagy önkormányzati 

tulajdonban lévő cég, ezért a társulás 2013. december 18-án hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási szerződést kötött a 100%-os tulajdonában lévő Pelso-Kom Kft-vel, aki a 

szerződés alapján 2014. január 1-től köteles ellátni a közszolgáltatást. 

A Zöldfok Zrt., mint felperes 2014-ben keresetet nyújtott be az alperes önkormányzatok ellen, 

hogy azok nem veszik igénybe az ISPA eszközöket, valamint hogy nem az ordacsehi és a somi 

lerakókba szállítják a hulladékot. 

A többször módosított keresetében kérte az alpereseknek a 2014. január 1-től 2018. október 

31-ig terjedő időszakban felmerült, hulladékkezelés elmaradásából eredő és az ISPA költségek 

meg nem térüléséből eredő összesen 406.048.835.-Ft kártérítési összeg és a késedelmi 

kamatok megfizetésére való kötelezését. 

Az alperesek viszont arra hivatkoztak, hogy nem követtek el szerződésszegést, és hogy nem 

róható fel nekik, hogy nem kötöttek előnytelen és számukra hátrányt okozó szerződést. 

Ugyanis a Pelso-Kom Kft. annak idején jelezte az ISPA eszközrendszer használatára vonatkozó 

igényét és árajánlatot is kért a Zöldfok Zrt-től, de az árajánlat annyira előnytelen volt, hogy 

annak elfogadását az önkormányzatok gazdálkodása nem tette lehetővé. 

Az alperesek vitatták azt az állítást, hogy kötelesek lettek volna igénybe venni az ISPA 

eszközöket és a hulladékukat az ordacsehi, illetve a somi lerakóba szállítani, mivel ez a 

szerződésben nem szerepel. 

A felperes Zöldfok Zrt. nem felelt meg a módosult törvényi előírásoknak, amelynek folytán 

közszolgáltatóként nem nyújthatott szolgáltatást az önkormányzatok felé, és kizárólag emiatt 

nem tudta a használati díjat sem érvényesíteni. 

A Kaposvári Törvényszék közbenső ítéletével megállapította, hogy az alpereseket kártérítési 

felelősség terheli a felperesnek a hulladékkezelés elmaradásából és az ISPA költségek meg 

nem térüléséből eredő kárért. 

Ezt az ítéletet követően I. fokon még 4 évig folyt a per, majd 2023. márciusában a Kaposvári 

Törvényszék az ítéletével kötelezte az alpereseket az összesen 406.048.835 forint összegű kár 

és kamatai megfizetésére. 

Az alperes önkormányzatok fellebbezést nyújtottak be a döntés ellen, mely fellebbezésben 

hivatkoztak a beszerzett igazságügyi könyvszakértő véleményére, mely feltárta, hogy a 

támogatásból megvalósult létesítményekben a költség-haszon elemzésben kalkulált 20%-ot 

meghaladó mértékű közületi hulladékbeszállítás történt, a lakosság és a közületek aránya 50-

50%-os volt. Továbbá állították, hogy az üzemeltetésbe adott eszközök hasznosítása az 

üzemeltetési szerződésbe ütköző módon történt, és ez jelentős árbevételt jelentett a Zöldfok 

Zrt-nek,  melyből megtérülhetett az ISPA költség. Megkérdőjelezték, hogy a felperes bevétele 
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nagyrészt a lakossági közszolgáltatásból származott, és azt is, hogy az üzemeltető bevétele 

80%-ban a közszolgáltatástól függött. Sérelmezték, hogy a felperes évenként nem adott arról 

tájékoztatást, hogy az eszközök továbbhasznosításából mekkora összeg térült meg. 

Ezen kívül az alperesek kérelmezték azt, hogy a károsultat ért vagyoni hátrányból le kell vonni 

azt a vagyoni előnyt, amelyhez a károsult a káresemény folytán jutott. 

 

A II. fokú bíróság a fenti érveléseket nem fogadta el, és az I. fokú ítéletet hagyta helyben. 

Ennek értelmében a fizetendő összeg összesen 501.877.163 forint, melyből Ordacsehi Község 

Önkormányzatát terheli 5.071.898 forint összeg. 

 

Az alperesek jogi képviselője, dr. Nagy Marianna a Kaposvári Törvényszékhez részletfizetési 

kérelmet nyújtott be, melyről még döntés nem született. 

 

Viszont Lombár Gábor Elnök szeptember 11-i levelében arról tájékoztatta az alperes 
önkormányzatokat, hogy értesítést kapott, mely szerint  I. fokon a bíróság a keresetnek helyt 
adott és az alábbiak szerint közel 2 milliárd forint használati díj megfizetésére kötelezte az 
NHSZ Zöldfok Zrt-t. 
 

Mindenesetre a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022.évi törvény 

alapján igényelhető a települési önkormányzatok rendkívüli önkormányzati támogatása. 

Ennek keretein belül Ordacsehi Község Önkormányzata 2023. szeptember 30-ig pályázatot 

nyújt be a fizetendő kártérítési összeg fedezetének elnyerésére. 

Ebben kérném a Tisztelt Képviselő-testület támogatását. 

 

Kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 

 

„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja a „Rendkívüli önkormányzati 

támogatás -2023” pályázat benyújtását. 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a pályázat benyújtására.” 

 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: 2023. szeptember 30. 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi  
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 59/2023.(IX.20.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja a „Rendkívüli 

önkormányzati támogatás -2023” pályázat benyújtását. 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a pályázat benyújtására. 

 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: 2023. szeptember 30. 
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2./ napirendi pont: Egyebek 

Előadó: Horváth Gyula polgármester 

Horváth Gyula polgármester: 

Gács János képviselő jelezte az ülés elején, hogy az „Egyebek” napirendi pont keretein belül 

szeretne javaslatot tenni közúti jelzőtáblákkal kapcsolatosan.  

 

Gács János képviselő: 

Van egy felvetésem, illetve javaslatom: Nagyon veszélyes útkereszteződésnek tartom a Temető 

utca és Fő utca kereszteződését. Aki a Temető utcából fordul ki a Fő utcára, nem látja a sarkon 

lévő ház sövényétől a balról érkező járműveket. A kereszteződésnél elsőbbségadás kötelező 

tábla van kint. Véleményem szerint ez nem elég, hanem stoptáblát kellene oda helyeztetni. 

 

Horváth-Takács Brigitta képviselő: 

Ugyanez a helyzet a Kossuth Lajos és Fő utcai kereszteződésnél is, nagyon balesetveszélyes ez 

a szakasz. Itt szintén indokolt az „Elsőbbségadás kötelező” táblát „Állj, elsőbbségadás kötelező”, 

azaz stoptáblára cserélni. 

 

Horváth Gyula polgármester: 

Jogos a felvetés mindkét kereszteződés esetében.  

 

Kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 

„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy a Temető utca és a 

Fő utca kereszteződésébe, valamint a Kossuth Lajos utca és Fő utca kereszteződésébe „Állj, 

elsőbbségadás kötelező!” (stoptábla) kerüljön elhelyezésre.  

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére.” 

 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: 30 nap 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi  
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 60/2023.(IX.20.) számú Képviselő-
testületi határozata: 
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Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy a Temető utca és a 

Fő utca kereszteződésébe, valamint a Kossuth Lajos utca és Fő utca kereszteződésébe „Állj, 

elsőbbségadás kötelező!” (stoptábla) kerüljön elhelyezésre.  

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: 30 nap 

 

Más napirendi pont nem lévén, a polgármester az ülést 18.10 órakor bezárja. 

 

Kmf. 

 

Horváth Gyula                 Dr. Markó Péter 

Polgármester                                                                                                                    Jegyző 

 

 

 

Horváth-Takács Brigitta 

Jegyzőkönyv hitelesítő 

képviselő 

 

 

 


